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 آقای روحانی دو روز به طور نامحسوس بین  •
مردم بیا تا از نزدیک ببینی که با چه بدبختی 
زندگی می کنند؟ فقر و گرانی، مردم رو به 

ستوه آورده. چرا کاری نمی کنید؟
تــا متن  • از فــدراســیــون فوتبال بخواهید 

قرارداد ویلموتس را منتشر کند. مردم حق 
دارند بدانند چرا از جیب شان باید روزی یک 
میلیارد تومان بابت دو شکست تیم ملی به 

مربی پرداخت شود؟
خبر تحریم صدا و سیما توسط استادان  •

مسلم بازیگری یعنی نیوشا ضیغمی و شیلا 
خــداداد کمرم را شکست! حــالا بــدون این 

استادان بازیگری چه کار کنیم؟!
وزیرکشور20هزارنفرکارگران  • قــول  به 

پمپ بنزین ها وکل پرسنل نیروی انتظامی 
ازساعت گرانی بنزین خبر داشته انــد اما 
رئیس جمهور می گوید خبر نداشتم! جل 

الخالق، چقدر بی مزه!
ــد و هیچی  • ــول دارنـ طبقه ثروتمند کــه پ

براشون مهم نیست. این قشر ضعیف جامعه 
هستند که باید فشار بنزین رو تحمل کنند.

مــردم نون نــدارن بخورن اون وقت صدا و  •
سیما آموزش پخت کیک با روکش طلا میده!

ــودروی پراید ثبت نــام و  • یک ســال پیش خ
شهریور امسال تکمیل وجه کردم. اول قرار بود 
یک ماه بعد خودرو را تحویل بدن اما الان دو ماه 

از موعد  آن گذشته و من همچنان  منتظرم.
مجلسی که شفافیتی در اون نیست مثل  •

آب گل آلودیه که اگه بخوایم با رای دادن، 
ماهی  نیست  معلوم  ببریم  اون  در  دستی 

گیرمون بیاد یا خرچنگ و قورباغه؟!
بعضی ها می گویند فلانی چرا دو تا زن  •

گرفته و این کار رو بد می دانند. در حالی 
ــات تا چهار زن را به  که خداوند تعدد زوج
شرط عدالت، حلال اعلام کرده. حالا سؤال 
این جاست: آیا کسانی که حلال خداوند رو 

زیرسؤال می برند گنهکار نیستند؟
با این وضعیت گرانی قبور باید کم کم به فکر  •

جایگزینی رسوم هندی ها و قبایل آفریقایی 
برای بعد از مرگ باشیم. البته اگر بتوانیم 

هیزم بخریم یا کرکس پیدا کنیم.
چرا بعد از 20 روزاز سهمیه بندی بنزین  •

ــدارس مشهد را  هنوز سهمیه ســرویــس مـ
نــداده انــد؟ ایــن معضل باعث عقب نشینی 
رانندگان از ارائه سرویس به دانش آموزان 

می شود. )جمعی از رانندگان(
 دولت آقای روحانی به علت موفق نبودن  •

در برجام دچار ورشکستگی مالی شده برای 
همین باگران کردن بنزین و افزایش مالیات 

می خواهد کسری بودجه را تامین کند.
ــه  900 میلیون تومان  •  ویلموتس روزانـ

دستمزد گرفت برای دوتا بازی که اتفاقا هردو 
تا رو هم باخت. آن وقت ما باید #۶۳۶9* را 
بگیریم برای ماهی ۵0هزارتومان که بعد از 
این همه پیگیری جواب مان را هم نمی دهند!

 بــه خــدا ســه ماهه گوشت و برنج و میوه  •
نتونستم بخرم. برای من مهم نیست. ولی 
پسر هفت ساله ام چــه گناهی کـــرده؟ ما 

حرفمون رو به کی بگیم؟
در زندگی سلام چهارشنبه نوشته بودید  •

که در نظام آموزشی لوکزامبورگ کودکان 
تا ۱۵ سالگی به چهار زبان مسلط می شوند. 
نماینده ای از آموزش و پرورش باید به آن جا 
برود و ببیند که نظام آموزشی و کتاب های 
درسی آن ها چیست که یک دانش آموز تا قبل 
از ۱۵ سالگی به چهار زبان مسلط می شود اما 
این جا دانشجوی دکتری با ۳0 سال سابقه 

نمی تواند یک جمله ساده بگوید.
این آقای منوچهر هادی منظورش چیه از  •

نشون دادن این فضاهای لاکچری تو فیلم 
هاش؟ وقتی مردم برای خرج روزانــه شون 
مانده اند، نشان دادن خانه و زندگی های 
ایشون  تاثیری دارد؟ ظاهرا  لاکچری چه 
فیلم و سریال هاشون رو برای 4 درصد مرفه 

جامعه می سازند!
وزیر کشور می گوید طبیعی است که افزایش  •

قیمت بنزین روی بقیه کالاها اثر بذاره. ایشون 
تا دیــروز می گفتند نباید هیچ کالایی گران 
شود و کارگروه تشکیل دادن تا فقط بودجه 
ای بگیرند و سفره ای پهن کنن و هرچه بیشتر 

ــردم را بخورند. راستی روزنامه  مــال ایــن م
خراسان چه خبر از کارگروه مبارزه با گرانی 
ــان؟ یــادمــان اســت شما هــم جــزو کــارگــروه  ت

بودین. چقدر از این سفره سهم شما شد؟
ــع مــالــی ام بد  • هموطنان عــزیــز! مــن وض

نیست ولی حدود سه هفته است که حتی نیم 
کیلوگوجه هم نخریده ام. اگرهمه متحد بشیم 
و حداقل این طور چیزها را که فاسدشدنی 
است نخریم،مطمئن باشین ارزون میشه. 
مقصرخودمونیم که تا چیزی گــرون میشه 

بیشتر هجوم میاریم برای خرید!
متوجه  • صداوسیما  آینده  هــای  درهفته 

ضــررش می شــه! تــازه اون وقته که متوجه 
می شه چه تعداد از مردم فقط وفقط برای 
دیدن روی گل خانم شیلا خداداد تلویزیون 
می دیدن! بعضی وقت ها چقدر خودشیفته 

می شویم بعضی هایمان!
آقای روحانی و مسئولان سهام عدالت به  •

وعده هایی که درباره سهام عدالت به مردم 
دادید عمل کنید.

در  • تهران  مشابه  مشهد  وضعیت  تا  لطفا 
خصوص دست فــروش ها و گداها افتضاح 
نشده شهرداری بیشتر کنترل کنه. الان در 
ساعات عصر و شب در اکثر چهارراه ها گدا و 
کودک کار مشاهده می شه و دست فروش هم 

چند وقتی هست زیاد شده.
باید قوه قضاییه به پرونده همه دانشجویانی  •

رسیدگی کند که به خاطر رانــت مدرسان 
دانشگاه انتقالی گرفتند یا تغییررشته دادند 
به صورت غیر قانونی و مــدارک غیر قانونی 
گرفتند و همه آن هــا باید اخـــراج شوند و 

مدارک شان ابطال شود.
ــرای ساخت وساز  • به جــای مجوز دادن ب

بــازارهــای بــزرگ شهر که اکثرشان خالی 
است و بعد هم محل فساد و هرزگی جوانان 
است،سرمایه گــذاران را تشویق به ساخت 
مجتمع های ورزشی بکنند تا سلامت جسم 
و روح وآینده جوانان این مرز و بوم را بیمه 
کنند.البته اگر مسئولان شهری خدا را به 

جای پول درنظربگیرند.

معمای ارزی که تغییرنمی کند 

 روز گذشته، آخرین خبرها و گمانه ها دربــاره 
بودجه 99 مطرح شد. در این میان، بحث های 
متناقض درباره نرخ ارز کالاهای اساسی، قابل 
توجه بود. هرچند مشخص شد که آن چه از سوی 
سخنگوی دولت مبنی بر نرخ ارز 4۵00 تومان 
برای کالاهای اساسی مطرح شده بود، اشتباه 
لفظی بوده و نرخ ارز کالاهای اساسی، همچنان 
4200 تومان است. در این میان تنها تغییری که 
درباره ارز 4200 تومان رخ داده است، کاهش 
مصادیق آن است. به گونه ای که برخی کالاها 
از فهرست ارز 4200 تومان حذف شده و در 
نهایت به جای رقم ۱4 میلیارد دلار سال گذشته 
و امسال بــرای ارز کالاهای اساسی، در لایحه 
بودجه سال آینده ۱0.۵ میلیارد دلار ارز 4200 
تومانی برای واردات کالاهای اساسی پیش بینی 
شده است. این اتفاق نشان می دهد که دولت 
سعی دارد، ارز 4200 تومان  و سیاستی را که 
به اعتراف بسیاری از کارشناسان ناکارآمد بوده، 
محدود کند ولی این اقدام را در نهایت محافظه 
کاری انجام می دهد.واقعیت این است که دولت 

نشان داده است، در بسیاری از اقدامات، ساده 
ترین مسیر را به مسیر پیچیده تر ولی کارآمدتر 
ترجیح داده است. تصمیم بنزینی اخیر یک نمونه 
از این دست اســت. بسیاری از کارشناسان بر 
توزیع سهمیه به هر خودرو انتقاد دارند و پیشنهاد 
اختصاص سهمیه یا ما به ازای پولی آن به هر فرد 
به جای هر خودرو را پیشنهاد داده اند، ولی دولت 
همان روش تجربه شده سهمیه بندی بنزین برای 
هر خــودرو را مجدد اجرا کرد و به سراغ روشی 
که توزیع یارانه را عادلانه تر می کند، نرفت، 
ــرای آن پیچیده تر و با زحمات  چــون روش اج
اجرایی بیشتری اســت. مثال دیگر در همین 
طــرح، موضوع نحوه پرداخت کمک حمایتی 
است. از گذشته همواره پرداخت غیرنقدی به 
عنوان روشی بهتر و موثرتر مطرح بوده است و 
حتی در همین دولت نیز پرداخت بسته حمایتی 
برای دو دهک پایین، تجربه شده است و هر سال 
طی چند نوبت، خانوارهای تحت پوشش کمیته 
امداد و بهزیستی، از این بسته کالایی بهره مند 
می شوند. در طرح یارانه ای اخیر، نیز صحبت 
هــای رئیس جمهور نشان می داد  که دولت 
تمایل دارد، چنین اقدامی را انجام دهد ولی چون 
زیرساخت پرداخت این کمک ها به هفت دهک 
فراهم نیست، باز هم به جای تکمیل زیرساخت 
ــاده تر که پــرداخــت نقدی  هــای لازم، روش س
است، در دستور کار قرار گرفت.نگاهی به فرایند 
پرداخت ارز 4200 تومان و گذشت مدت زمانی 
نسبتا طولانی )بیش از ۱.۵ سال( از پرداخت ارز 

4200 تومانی نشان می دهد که فرصت لازم 
برای تغییر در نحوه پرداخت یارانه ارزی وجود 
داشته اســت. فرصتی که از دست رفته است. 
اگرچه در شرایط فعلی و پس از اقدام یارانه ای 
اخیر، هر گونه تغییر در نحوه اختصاص ارز 4200 
تومانی باید با دقت و احتیاط صورت گیرد. در هر 
صورت اکثر کارشناسان معتقدند که پرداخت ارز 
4200 تومانی به سرچشمه توزیع کالا و فرایند 
طولانی زنجیره توزیع تا مصرف، باعث می شود 
که در نهایت، حلقه پایانی زنجیره که مصرف 
کننده نهایی است، از مواهب ارز 4200 تومانی 
بهره مند نشود. صد البته که تغییر این فرایند 
و طراحی چارچوبی برای توزیع هدفمند کالا 
با نرخ ترجیحی به مصرف کنندگان نیازمند به 
تلاشی همه جانبه و نظام خاصی از توزیع است 
که اگرچه شدنی اما تحقق آن زمان بر است. با 
این حال نشانه های این طراحی دیده نمی شود 
و دولت ترجیح داده است تا ارز 4200 را به همین 
شکل توزیع کند.تجربیات اقدامات اخیر دولت 
نشان می دهد که همچنان جای تغییر و رویکرد 
تحول آفرین در نحوه توزیع یارانه انرژی و یارانه 
ارزی خالی است و مشخص نیست تا چه زمانی 
قرار است، روش های ناکارآمد در توزیع یارانه 
انرژی و یارانه ارزی ادامه یابد. به نظر می رسد، 
مجلس یازدهم، در آخرین تصمیم کلیدی خود 
برای اقتصاد ایران، باید در بودجه 99 دولت را 
وادار به تغییر اساسی در نحوه توزیع یارانه انرژی 

و یارانه ارزی کند.

دادستان کل کشور علت متغیر بودن آمار بازداشتی های اخیر را اعلام کرد

دادستان کل کشور از ستاد انتخابات بازدید 
و دلــیــل متغیر بـــودن تــعــداد بــازداشــتــی هــای 
اعتراضات اخیر را اعلام کرد. حجت الاسلام 
منتظری در حاشیه بازدید از  ستاد انتخابات 
کشور مستقر در وزارت کشور گفت: به دلیل 
متغیر بودن تعداد بازداشتی های اعتراضات اخیر 

آمار اعلام نمی کنیم.منتظری گفت: مراتب 
این امر هر روز دچــار تغییراتی است و اگر 
امروز عددی را بگوییم ممکن است منطبق 

با واقعیت نباشد اما در این زمینه بر 
چند اصل تأکید داریم؛ ابتدا تلاش 

دارای  ــه  ک کسانی  می کنیم 

تقصیر یا تخلف جزئی بوده اند آزاد شوند که اکثرا 
و بسیاری از این افــراد آزاد شده اند.دادستان 
کل کشور گفت: دسته دیگر افرادی هستند که 
با قرارهای بسیار ساده همانند قرار کفالت و با 
التزام از زندان آزاد شدند. تعداد زیادی از آن ها 
که قراین و شواهد نشان می دهد که در صحنه 
اغتشاشات مرتکب جرایمی شدند، آن ها 
هنوز در بازداشت هستند و تحقیقات شان 
تمام نشده و به همین دلیل ما به نیروهای 
انتظامی، اطلاعاتی و امنیتی تأکید 
کرده ایم که زودتر این افراد تعیین 
تکلیف شوند و تحقیقات شان 

به اتمام برسد.منتظری گفت: ما امیدواریم با 
تدابیر اتخاذ شده در دستگاه قضایی این افراد 
ــرادی  نیز در اولین فرصت تعیین تکلیف و اف
که امکان آزادی شان با قــرار فراهم است آزاد 
شوند و آن هایی که باید به دادگاه معرفی شوند 
کیفرخواستشان آماده شود.وی افزود: تعیین 
تکلیف ایــن گونه مسائل مستلزم آن اســت که 
تحقیقات درباره تبرئه شدن این افراد و  اعلام جرم 
آن ها تمام شود.دادستان کل کشور در پاسخ به 
سوالی مبنی بر این که آیا باید مرخصی زندانیان 
سیاسی به امضای دادستانی برسد، گفت: خیر 

لزومی ندارد.

ثبت نام مسکن ملی وارد مرحله سوم شد 

 آغاز نام نویسی
 در 5 استان و 60 شهر 

ــدام ملی مسکن وارد مرحله  ثبت نام طــرح اق
سوم خود شد و در این مرحله قــرار است پنج 
استانِ همدان، یزد، چهارمحال و بختیاری، 
متقاضیان  نام نویسی  کرمانشاه  و  خوزستان 
را بر اساس شرایط اعلام شده انجام دهند.به 
گزارش فارس، طرح اقدام ملی مسکن طرحی 
است که در آن 400 هزار واحد مسکونی طی 
امسال و سال آینده احــداث می شــود. از این 
400 هزار واحد مسکونی، ۱00 هزار واحد در 
بافت فرسوده شهرها و توسط شرکت بازآفرینی 
ــران، ۱00 هــزار واحــد توسط بنیاد  شهری ای
مسکن انقلاب اسلامی و در شهرهای زیر ۱00 
هزار نفر و 200 هزار واحد در شهرهای جدید 
توسط شرکت عمران شهرهای جدید احداث 
خواهد شد.بر اساس این گزارش، تاکنون ثبت 
نام مسکن ملی در برخی استان ها آغاز شده و در 
مرحله  سوم قرار است در پنج استان و ۶0 شهر 
این نام نویسی انجام شود. ثبت نام در پنج استان 
همدان، یزد، چهارمحال و بختیاری، خوزستان 
و کرمانشاه از دیروز ۱۶ تا ۱9 آذرماه به طول 
می انجامد و قرار است ثبت نام طرح اقدام ملی 
مسکن در ۶0 شهر انجام شود.در همین حال 
پس از گذشت سه ساعت از آغاز ثبت نام طرح 
مسکن ملی در پنج استان، خبرها حاکی از پر 
شدن ظرفیت ثبت نام در دو استان همدان و یزد 
است و سامانه اجازه ورود به متقاضیان جدید 

را نمی دهد.

یادداشت  روز

  مهدی حسن زاده 
economic@khorasannews.com

در لایحه تقدیمی به دولت؛

مصوبه تسهیلات فرزندان اعضای هیئت علمی در کنکور لغو شد
لایحه سامان دهی سهمیه های ورود به آموزش 
ــران علوم و بهداشت تقدیم  عالی توسط وزی
ــت شــد در ایــن لایحه مصوبه تسهیلات  دول
فرزندان اعضای هیئت علمی از زمان اجرای 
این قانون لغو می شود. به گزارش  مهر، لایحه 
سامان دهــی سهمیه هــای ورود به مقاطع 
مختلف آموزش عالی و اصلاح قوانین مرتبط 
با عنوان »لایحه توزیع ناعادلانه فرصت ها و 
امکانات تحصیلی در آمــوزش عالی« توسط 
وزیــران علوم و بهداشت تقدیم دولت شد  در 
بخش هایی از این لایحه آمده است  که گزینش 
علمی تمامی داوطلبان انتخاب شرکت کننده 
در هر آزمون، بدون هیچ گونه قیدی به میزان 
ظرفیت هر کد رشته محل، گزینش آزاد نامیده 
می شود. نمره کل آخرین فرد قبول شده در هر 
کد رشته محل به عنوان حد نصاب گزینش آزاد 
در آن کد رشته محل در نظر گرفته می شود. 

همچنین سهمیه برای پذیرش دانشجو به سه 
دسته تقسیم شده است. 

الف ـ در آزمون سراسری برای پذیرش دانشجو 
در مقاطع کــاردانــی ناپیوسته، کارشناسی 
پیوسته، کارشناسی ارشد پیوسته و دکترای 
حرفه ای، سهمیه های پذیرش به صورت آزاد، 

مناطق یک، دو، سه و ایثارگران است.
ب ـ در آزمون های فنی و حرفه ای، کاردانی 
پیوسته و ناپیوسته علمی کاربردی، کاردانی 
به کارشناسی و کارشناسی ارشد ناپیوسته 
و آزمون دکترای تخصصی و دستیاری گروه 
سهمیه های  پزشکی،  دام  و  پزشکی  علوم 

پذیرش به صورت آزاد و ایثارگران است.
پ ـ در پــذیــرش هــا صــرفــاً بــر اســـاس سوابق 
تحصیلی، سهمیه های هر یک از این آزمون ها 
نیز مطابق بندهای »الف« و »ب« همین ماده 

اعمال می شود.

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد


